
  
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ГРАД  ЗРЕЊАНИН 

ГРАДСКО ВЕЋЕ    

Број: 002818715 2024 09178 003 000 000 001 04 006 

Дана: 04.10.2024. године 

 З р е њ а н и н 

 

 

 

 

 

СКУПШТИНИ ГРАДА ЗРЕЊАНИНА 

 

 

  На основу члана 57. став 1. тачка 1. Статута града Зрењанина (''Службени лист 

града Зрењанина'', бр. 17/20 – пречишћен текст и 7/23), члана 110. став 1. Пословника 

Скупштине града Зрењанина (''Службени лист града Зрењанина'', бр. 17/20 – пречишћен 

текст, 33/20, 7/23 и 8/23 – испр.) и члана 6. и 10. Пословника Градског већа града 

Зрењанина (''Службени лист града Зрењанина'', бр. 16/14 – пречишћен текст, 17/14, 

20/14, 25/19 и 30/20) Градско веће града Зрењанина је дана 04.10.2024. године утврдило 

Предлог Одлуке о приступању изради Локалног плана развоја културе града 

Зрењанина за период 2025 - 2029. године, на исти нема примедби, и упућује га 

Скупштини града Зрењанина на разматрање и доношење.                                                                                                          

 

 

 

 За известиоца по овој тачки одређује се Снежана Вучуревић.                    
 

 

 

 

                                     ПРЕДСЕДНИК  

            ГРАДСКОГ ВЕЋА 

                          Симо Салапура 

 

 

 

 

ЈХ/ 



 

  На основу члана 51. став 1. тачка 32. Статута града Зрењанина (''Службени 

лист града Зрењанина'', бр. 17/20 – пречишћен текст и 7/23) и члана 110. став 3. 

Пословника Скупштине града Зрењанинa (''Службени лист града Зрењанина'', бр. 

17/20 – пречишћен текст, 33/20, 7/23 и 8/23 – испр.), Градоначелник града 

Зрењанина је дана 04.10.2024. године разматрао Предлог Одлуке о приступању 

изради Локалног плана развоја културе града Зрењанина за период 2025 - 2029. 

године и дао следеће 

 

 

М И Ш Љ Е Њ Е 

 

 

 

 Градоначелник града Зрењанина нема примедби на Предлог Одлуке о 

приступању изради Локалног плана развоја културе града Зрењанина за 

период 2025 - 2029. године, који је утврдило Градско веће.  

 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ГРАД ЗРЕЊАНИН 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Број: 000644770 2024 09178 004 047 000 001 04 025 

Дана: 04.10.2024. године   

З р е њ а н и н 

                               

 

 

                                                                                                   ГРАДОНАЧЕЛНИК  

                           Симо Салапура   

 

 

 

ЈХ/ 



На основу члан 7. став 2. Закона о култури (''Службени гласник РС'', бр. 72/09,
13/16, 30/16-испр, 6/20, 47/21, 78/21 и 76/23), чл. 32. и 66. став 3. Закона о локалној
самоуправи ("Службени гласник РС", бр. 129/07, 83/14 – др. закон, 101/16 – др.
закон, 47/18 и 111/21-др. закон) и чл. 36. и 128. став 1. Статута града Зрењанина
(''Службени лист града Зрењанина'', број 17/20 - пречишћен текст и 7/23),
Скупштина града Зрењанина на седници одржаној дана ________ 2024. године,
донела је

О Д Л У К У
О ПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ ЛОКАЛНОГ ПЛАНА РАЗВОЈА КУЛТУРЕ

ГРАДА ЗРЕЊАНИНА ЗА ПЕРИОД ОД 2025. ДО 2029. ГОДИНЕ

Члан 1.
Град Зрењанин приступа изради Локалног плана развоја културе града

Зрењанина за период од 2025. до 2029. године.

Члан 2.
Локални план из члана 1. ове одлуке обухватиће низ активности које

омогућавају свеобухватан увид у функционисање културе и културних актера.

Члан 3.
Циљ израде Локалног плана из члана 1. ове одлуке је планирање развоја

културе уз унапређење културне инфраструктуре, понуде и сарадње релевантних
актера у култури.

Члан 4.
Рок за усвајање Локалног плана из члана 1. ове одлуке је 25. април 2025.

године.

Члан 5.
У циљу спровођења ове одлуке, Градоначелник града Зрењанина ће

формирати Радну групу за израду и имплементацију Локалног плана из члана 1. ове
одлуке.

Члан 6.
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном

листу града Зрењанина".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД ЗРЕЊАНИН
СКУПШТИНА ГРАДА
Број:
Дана:
З Р Е Њ А Н И Н ПРЕДСЕДНИК

СКУПШТИНЕ ГРАДА
Чедомир Јањић



О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Одлуке о приступњу изради Локалног плана
развоја културе града Зрењанина за период од 2025. до 2029. године је члан 7. став
2. Закона о култури (''Службени гласник РС'', бр. 72/09, 13/16, 30/16-испр, 6/20,
47/21, 78/21 и 76/23) којим је прописано да jединица локалне самоуправе, у циљу
старања о задовољавању потреба грађана у култури на својој територији, доноси
план развоја културе у складу са законом и Стратегијом, а за који се средства за
финансирање обезбеђују у буџету јединице локалне самоуправе.

Чланом 32. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', бр.
129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 111/21-др. закон) одређена је
надлежност скупштине општине, а чланом 66. став 3. да се одредбе овог Закона
које се односе на скупштину општине примењују на градску скупштину. Чланом 36.
Статута града Зрењанина (''Службени лист града Зрењанина, број 17/20 -
пречишћен текст и 7/23) прописана је да надлежност Скупштине града, а чланом
128. став 1. да Скупштина града доноси одлуке, друге опште акте, наредбе, решења,
закључке, препоруке и упутства.

Доношењу Одлуке о приступњу изради Локалног плана развоја културе
града Зрењанина за период од 2025. до 2029. године приступило се из потребе
предузимања припремних радњи и организовања процеса израде наведеног плана,
дефинисања садржине и циља израде плана, као и рока за израду истог.

На основу изнетог, предлаже се Скупштини града Зрењанина да донесе Одлуку
о приступању изради Локалног плана развоја културе града Зрењанина за период
од 2025. до 2029. године.

Обрадила:
Бојана Димитријевић Голијанин

Контролише:
Начелник Одељења за људске ресурсе и правне послове
Ђина Даријевић

Одобрава:
Заменик начелника Градске управе
Александра Одавић-Мак


